De casu quodā utiliter resoluto

fm cuiuslibet fantasiā Ponam corā oculis bellū aliquod mortiferū licitū tñ. ybi mille hoīes trucidāt. Attēndām̄ siml. q̄t & quanti sunt viri ecclesiastici. quoꝝ actōnes potuerunt dici cause per accidens talis cedis. alter dedit consiliū q̄ patria defenderet vi armata. alter predicauit & horatus est milites virilr̄ agere. alter pecunias aut cibos ministravit aut forsan arma dedit. & talia sine numero potuerunt fieri etiā p ecclesiastico. absq; quibꝫ auxilia/toribꝫ vel hortatibꝫ forte bellū nō fuisset. Decimatercia. Considerandū igitur q̄ hec consegn̄tia nō valet. Iste fuit causa p accidēs mortis vel mutilatōis alicuī ho minis. ergo ipse est homicida vel irreglaris. Similiter fieret applicatio ad matrā exēcutionū pro tollēdis multorum scrupulis in p̄cipiatōne vel cōsilio. sed b̄ melius separatum poterit declarari. Decimaquaarta. Concludēdo sub correctiōe melius sententiū videā q̄ ex p̄dicto casu sic cōsiderato nō est dicenda irregularitas fuisse cōtracta neq; pctm pmissuz. Co rollariū p̄ regula. Elici rāndē potest ex pmissis p̄ modū regule. q̄ irregularitas cōtrahit ex homicidio vel mutilatiōe & non aliter/qn̄ occidens vel mutilās fecit actū ex quo nata est de p̄ sevel ut cōter seu probabuliter seq̄ mors hominis seu mutilatio. siue talis accus sit licitus. p̄t in indi cibus & belligeratibꝫ p̄ republica. siue sit illictus de genere vel ex intentiōe. Videā enī q̄ ista notificatio sit sufficiētā ap̄ theologū q̄ ap̄d iuristā. Hisi forte iurista alijs ponat aliquā hmōi irregularitatez fundatā a legislatore/ propter solū terrorem incutiendū homibꝫ. & nō rōe delicti. nec ratōe misterij. quo casu talis difficulter poterit distinguere causis aliquos generaliter. p̄ q̄s diceret p̄trahi irregularitatē ex homicidio. & p̄ alios oīno siles vel grauiores non cōtrahi. Finit

Casus quidā pulcre & utiliter resolutus p̄ Joh. de gerson.

Quidā scholaris parisiē au dinerat et fama volāte q̄ fal sarū litteraz applicarū vel de iure vel alias de facto erāt ex cōicati. Scholarī isti parisi us existēti allata est de curia romanā vna

gratia expectatiua ī qua erat incorrectō ī orthographiā vnius vocabulibꝫ pro littera e ponebat littera o. Scholarī iste erat scrupulosus. & timebat corrigerē vocabulū illud ppter censurā apostolicā. nihilomin̄ corrip̄t ipsum solūmodo discōtinuando litterā o. & faciendo de ipsa e p̄ leuem tractū canipuli. & erat correctio ī perceptibilis. Postea scholaris iste ad cautelā & pro pacificatiōe scrupuli/confessus est cūdā idoneo sacerdoti. qui sacerdos dixit sibi q̄ talis correctō nō erat fasatio litterē apostolice sed emendatio Ex quo tempe scholaris iste fuit satis pacificatus ī sua consciētia. Tandē labenti bus aliquibus tempibꝫ scholarī iste p̄motus est ad sacerdotiū. et celebrauit fere per triennium. nullū faciens scrupulū de ista materia/donēc studendo summā confessōz inuenit ibi que sequuntur Hostie. li. v. R. xx. de criminē falsi pa. h. qualiter sub pa. porro sed hodie. Hodie inq̄t preceptum est q̄ litteris domini pape nec ī magno nec ī modico àudeat quis manū imponere. etiam vnicā litterā vel punctū vnicum corrigendo. exceptis officialibꝫ quibꝫ hoc cōmissum est. alioquin manū apponens ex anōne lato ī curia ipso factō sententiā excommunicatiōis incurrit. q̄ nō potest p̄ aliquē citra sedē apostolicam relaxari. Quapropter querit vtrū p̄pter istam constitutiōem dictus scholarī incurrit sententiā exēcutionis & consequēter irregularitatē immiscendo se diuinis: De ista questiōe quidā ad pauca aspicientes. vel numis rūditer sentientes dixerūt primo super hoc verbo. manū ap̄ponere. deinde sup̄ b̄vbo corrīgēdo. Supiores tamen litterati quibꝫ est ep̄izyā moraliter cōmissa iudicat̄ rēlōrē doctrinaliter/ necnō theologi/ p̄sertim licentia tē. & in foro conscientie habentes gnomi cam. hoc est virtutēm superiorem inter p̄tatiūnam secundūm leges diuinās et eter nas. dicerent iudicio meo q̄ hec verba de bent intelligi prout includunt ī sua ratioē seu significatiōe formalī deformatitē & maliciā. hoc est q̄ talis appositō vel correctio facta sit ex maliciā vel cōtēptu. Alioquin cadūt puri litterales & rudes in inco ueniētia & absurditates plīmas ut q̄ reci piens bullam apostolicā & manu con rectans & eam scholaribꝫ suis exhibēs